
Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1733 - broj 28 

Općina Lovran 
28, Članak 10. 

Na temelju članka 14. Zakona o komunalnom gospo
darstvu (»Narodne novine« broj 36/95} i članka 28. Statuta 
Općine Lovran (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 11/93 i 19/94) Općinsko vijeće Općine Lo
vran, na sjednici održanoj 22. prosinca 1995. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o komunalnom redu 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 9/95 i 15/95) u članku 2. 
stavak 2. mijenja se i glasi: »Održavanje čistoće javno-
prometnih i drugih površina obavlja se u skladu s Progra
mom održavanja komunalne infrastrukture«. 

Članak 2. 

Članak 3. mijenja se i glasi: »Program iz članka 2. 
stavka 2. ove Odluke donosi Općinsko vijeće Općine Lo
vran na prijedlog Općinskog Poglavarstva Općine Lovran, 
a njegovo izvršenje nadzire Upravni odjel za samoupravu i 
upravu, Odsjek za stambeno-komunalni sustav«. 

Članak 3. 

U članku 4. stavku 1. alineja prva mijenja se i glasi: 
»—odlagati otpad«. 

Članak 4. 

U članku 18. riječ »odstranjeno« zamjenjuje se riječju 
»odstranjen«, a riječi »smeće i« brišu se. 

Članak 5. 

Naziv poglavlja »III. SAKUPLJANJE I ODVOZ 
SMEČA« mijenja se i glasi: »III. SAKUPLJANJE I 
ODVOZ KOMUNALNOG OTPADA«. 

Članak 6. 

U cijelom tekstu Odluke riječ »smeće« zamjenjuje se 
riječju »otpad« u odgovarajućem padežu. 

Članak 7. 

U članku 25. stavak 2. briše se. 

Članak 8. 

U članku 34. stavak 2. briše se. 

Članak 9. 

U članku 35. riječi »uz suglasnost Općinskog Poglavar
stva« brišu se. 

U članku 36. riječi: »u površini korisnog prostora sa 
kojeg se odnosi otpad« brišu se. 

U istom članku stavak 2. briše se. 

Članak 11. 

Naziv poglavlja »X. ODRŽAVANJE JAVNE RASV
JETE« briše se. 

Članak 12. 

Članci 59. i 60. brišu se. 

Članak 13. 

Naziv poglavlja »XI. ODRŽAVANJE JAVNIH TE
LEFONSKIH GOVORNICA« briše se. 

Članak 14. 

Članci 61. i 62. brišu se. 

Članak 15. 

Poglavlja »XII, XIII, XIV. i XV.« postaju poglavlja 
»X, XI, XII. i XIII.«. 

Članak 16. 

U članku 69. stavku 1. alineja 37, 38. i 39. brišu se. 

Članak 17. 

U članku 70. stavak 1. alineja 40, 41. i 42. brišu se, a 
alineje 43, 44. i 45. postaju alineje 40, 41. i 42. 

Članak 18. 

Ovlašćuje se Komisija za Statut, Poslovnik i norma
tivne akte Općinskog vijeća Općine Lovran da utvrdi i izda 
pročišćeni tekst ove Odluke. 

Članak 19. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob
jave u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran
ske. 

Klasa: 011-01/95-01/08 
Ur.broj: 2156/02-01-95-2 
Lovran, 22. prosinca 1995. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

dr. Dušan Peršić, v.r. 

• 



Stranka 1734 - broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 1995. 

29. 
Na temelju članka 4. Zakona o zaštiti od požara (»Na

rodne novine« broj 58/93), članka 29. Zakona o komunal
nom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95) i članka 
28. Statuta Općine Lovran (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 11/93 i 19/94) Općinsko Vijeće 
Općine Lovran, na sjednici održanoj 22. prosinca 1995. 
godine donosi ' 

ODLUKU 
o dimnjačarskoj službi 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak L 

Ovom Odlukom uređuje se organizacija, način rada 
dimnjačarske službe, rokovi čišćenja i kontrole dimovodnih 
objekata i uređaja za loženje, te nadzor nad obavljanjem 
dimnjačarske službe. 

Članak 2. 

Dimnjačarskim poslovima, u smislu ove Odluke, sma
traju se posebice: 

— provjera ispravnosti i funkcioniranja dimovodnih 
objekata i uređaja za loženje, 

—. redoviti pregled dimovodnih objekata i uređaja za 
loženje, 

— kontrola i čišćenje dimovodnih objekata, 
— spaljivanje i vađenje čađe iz dimovodnih objekata, 
— čišćenje ložnih uređaja. 
Pored poslova iz stavka 1. ovog članka obavit će se i 

drugi poslovi u okviru dimnjačarske djelatnosti, a u svrhu 
poduzimanja mjera za sprečavanje-opasnosti od požara, 
eksplozija, trovanja te zagađivanja zraka kako štetne pos
ljedice ne bi nastupile zbog neispravnosti dimovodnih obje
kata i uređaja za loženje. 

Članak 3. 

Dimovodnim objektima, u smislu ove Odluke, sma
traju se usponski dimovodni kanali, spojni kruti elementi 
ložišta (uključujući i dimovodne zaklopke), sabirnice čađi i 
drugi dijelovi dimnjaka. 

II. ORGANIZACIJA DIMNJAČARSKE SLUŽBE 

Članak 4. 

Dimnjačarsku službu na području Općine Lovran 
mogu obavljati pravne i fizičke osobe registrirane za obav
ljanje dimnjačarskih poslova. 

Članak 5. 

Dimnjačarski poslovi obavljaju se po dimnjačarskim 
područjima. ' 

Dimnjačarska područja određuje Općinsko Poglavar
stvo Općine Lovran »Planom dimnjačarskih područja« za
visno o broju stambenih, poslovnih i drugih objekata, broju 
stanova i poslovnih prostorija, o broju i veličini dimovodnih 
objekata i o ukupnom godišnjem prihodu od naknade za 
čišćenje i pregled dimovodnih objekata. 

Dimnjačarska područja određuju se na način da se 
zaokružuju prostorne cjeline. 

Članak 6. 

Pravo obavljanja dimnjačarskih poslova u dimnjačar
skim područjima stječe se koncesijom. 

Članak 7. 

Odluka o davanju koncesije donosi se na temelju jav
nog prikupljanja ponuda ili na temelju javnog natječaja. 

Odluku o objavljivanju javnog poziva za prikupljanje 
ponuda donosi Općinsko poglavarstvo Općine Lovran. 

Članak 8. 

Javni poziv za prikupljanje ponuda radi obavljanja 
dimnjačarskih poslova u dimnjačarskim područjima objav
ljuje se u sredstvima javnog priopćavanja i mora sadržavati: 
— područje u kojem će se poslovi obavljati, 
— vrijeme na koje se daje koncesija, 
— visinu cijene čišćenja i kontrole, 
— visinu naknade za dodijeljenu koncesiju, 
— rok za podnošenje ponude, 
— obvezu dostavljanja osobnih podataka ponuđača (ime i 
prezime, prebivalište, odnosno podatke o registraciji za 
pravne osobe), 
— obvezu dostavljanja javne isprave o stručnoj spremi za 
obavljanje dimnjačarskih poslova, 
— obvezu dostavljanja podataka o dosadašnjem obavljanju 
dimnjačarskih poslova i tehničkoj osposobljenosti za obav
ljanje djelatnosti. 

Članak 9. 

Odfuku o koncesiji donosi Općinsko vijeće Općine 
Lovran na temelju elemenata propisanih Zakonom o ko
munalnom gospodarstvu. 

Članak 10. 

Koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova daje se 
na vrijeme od pet godina. 

Članak 11. 

Stručne i administrativne poslove u postupku davanja 
koncesije obavlja Upravni odjel za samoupravu i upravu 
Općine Lovran, Odsjek za stambeno-komunalni sustav. 

Članak 12. / 

Ugovor o koncesiji s podnositeljem ponude sklapa Op
ćinsko Poglavarstvo Općine Lovran na temelju odluke o 
koncesiji. 

Ugovor o koncesiji mora sadržavati sve elemente pro
pisane Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

, Članak 13. 

Koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova pre
staje: 

1. istekom vremena na koje je koncesija dodijeljena, 
2. prestankom pravne i smrću fizičke osobe korisnika 

koncesije, 



Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1735 - broj 28 

3. otkazom ugovora o koncesiji. 

Članak 14. 

Ugovor o koncesiji može se otkazati i prije vremena na 
koje je koncesija dodijeljena ako se: 

— dimnjačarski poslovi ne obavljaju na način i u roko
vima propisanim ovom Odlukom, 

— za obavljenu uslugu naplaćuje veća cijena od ugovo
rene, 

— ne izdaju računi za obavljenu uslugu, 
— o uočenim nedostacima na dimovodnim objektima i 

drugim mogućim opasnostima o izbijanju požara odmah ne 
obavijesti nadležnu inspekciju za zaštitu od požara. 

Članak 15. 

Korisnik koncesije može ugovor o koncesiji otkazati i 
prije isteka roka na koji mu je koncesija data pod uvjetom 
da o tome davatelja koncesije obavijesti najmanje tri mje
seca ranije. 

Članak 16. 

Za dodijeljenu koncesiju plaća se naknada. 
Visinu naknade utvrđuje Općinsko Poglavarstvo Op

ćine Lovran. 
Naknada iz stavka 1. ovog članka prihod je proračuna 

Općine Lovran, a koristi se za građenje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture. 

III. NAČIN OBAVLJANJA DIMNJAČARSKIH PO
SLOVA 

Članak 17. 

Dimovodni objekti koji podliježu obaveznom čišćenju 
i kontroli jesu: 

— dimnjaci, 
— dimovodne cijevi, 
— dimovodni kanali, 
— ložišta. 
Od obaveznog čišćenja i kontrole izuzimaju se prik

ljučni objekti na dimnjake, te ložišta u domaćinstvima, • 
osim dimovodnih kanala i peći centralnog grijanja. 

Objekte iz stavka 2. ovog članka, koji se izuzimaju od 
obaveznog čišćenja i kontrole, dužni su redovno čistiti i 
održavati u ispravnom stanju sami korisnici tih objekata. 

Obaveznom čišćenju ne podliježu dimovodni objekti u 
domaćinstvima koji se ne koriste pod uvjetom da su ih 
njihovi korisnici odjavili. 

Na zahtjev korisnika dimovodnih objekata koji ne podli
ježu obaveznom čišćenju i kontroli davatelj dimnjačarskih 
usluga dužan je očistiti i te objekte. 

Članak 18. 

Vlasnici odnosno korisnici stambenih zgrada i prostorija, 
te korisnici drugih građevina i uređaja dužni su omogućiti 
redovito čišćenje i kontrolu dimovodnih objekata koji pod
liježu obaveznom čišćenju i kontroli. 

Članak 19. 

Radi omogućavanja ispravnog i redovnog čišćenja dimo
vodnih objekata pristup do dimovodnih objekata i otvora 
za čišćenje na tim objektima mora uvijek biti slobodan. 

Članak 20. 

Davatelj dimnjačarskih usluga dužan je uslugu čišćenja 
obaviti na način kojim se korisniku ne nanosi šteta. 

Pri obavljanju dimnjačarskih poslova davatelj dimnjačar
skih usluga dužan je voditi brigu o čistoći korisnika usluge 
te nakon obavljenog čišćenja čađu koja pada u ložište, 
sabiralište ili oko dimovodnih objekata očistiti i ukloniti. 

Članak 21. 

Davatelj dimnjačarskih usluga dužan je prethodno obavi
jestiti korisnike dimnjačarskih objekata o vremenu čišće
nja. 

Davatelj dimnjačarskih usluga dužan je obavijest iz 
stavka 1. ovog članka izvjesiti na vidnom mjestu u stambe
noj zgradi najmanje tri dana prije dolaska. 

Članak 22. 

Cijenu za obavljenu dimnjačarsku uslugu plaća korisnik 
dimovodnog objekta, a na temelju pismeno ispostavljenog 
računa. 

Članak 23. 

Davatelj dimnjačarskih usluga dužan je o uočenim nedo
stacima na dimovodnim objektima kao i o drugim mogućim 
opasnostima za izbijanje požara odmah izvjestiti nadležnu 
inspekciju za zaštitu od požara. 

IV. ROKOVI ČIŠĆENJA I KONTROLE DIMO
VODNIH OBJEKATA 

Članak 24. 

Dimovodni objekti moraju se u razdoblju korištenja či
stiti i kontrolirati u sljedećim rokovima: 
1. dimnjaci, dimovodni kanali i.priključne cijevi dva puta 
godišnje, 
2. dimnjaci, dimovodni kanali i kotlovi centralnog grijanja 

u domaćinstvima dva puta godišnje, a kod ostalih kori
snika jednom mjesečno, 

3. dimnjaci, dimovodni kanali, dimovodne cijevi, štednjaci, 
peći i kotlovi kod gospodarskih subjekata i ustanova 
jednom mjesečno. 
Čišćenje dimovodnih objekata obavlja se na zahtjev kori

snika i izvan rokova navedenih u stavku 1. ovog članka. 

Članak 25. 

Kod dimovodnih objekata koje nije moguće temeljito 
očistiti obavit će se spaljivanje čađe. 

Spaljivanje čađe obavlja se uz sve mjere opreza na najpo
godnijem mjestu u dimovodnom objektu. 

Spaljivanje čađe ne smije se obavljati za vrijeme jakog 
vjetra i visokih temperatura zraka. 

O spaljivanju čađe davatelj usluga dužan je obavijestiti 
vatrogasnu službu i ostale korisnike zgrade. 

V. NADZOR NAD OBAVLJANJEM DIMNJAČAR
SKIH RADOVA 

Članak 26. 
Nadzor nad obavljanjem dimnjačarske službe obavlja ko

munalno redarstvo u okviru svoje nadležnosti. 



Stranica 1736 - broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 1995. 

Članak 27. 

U svrhu omogućavanja nadzora davatelji dimnjačarskih 
usluga dužni su voditi kontrolne knjige koje sadrže: 
1. oznaku zgrade, ulicu i kućni broj, 
2. ime i prezime korisnika, 
3. oznaku dimovodnih objekata koji se čiste, 
4. datum obavljanja dimnjačarskih usluga i nalaz, 
5. potpis korisnika ili druge ovlaštene osobe, 
6. potpis dimnjačara. 

Kontrolna knjiga radi se za tekuću godinu, a nakon 
isteka godine mora se čuvati najmanje dvije godine. 

Članak 28. 

Davatelji dimnjačarskih usluga dužni su jednom godišnje 
podnijeti Općinskom poglavarstvu Općine Lovran izvješće 
o radu. "* 
VI. KAZNENE ODREDBE 

. Članak 29. 

Novčanom kaznom od 1.500,00 — 2.000,00 kuna kaznit 
će se za prekršaj pravna osoba ako: 
— dimnjačarske usluge obavlja protivno odredbi članka 6. 

ove Odluke, 
— ne postupi na način propisan odredbom članka 17. stav

kom 3. ove Odluke^ 
— ne postupi na način propisan odredbom članka 18. ove 

Odluke, 
— ne postupi na način propisan odredbom članka 20. ove 

Odluke, 
— ne postupi na način propisan odredbom članka 21. ove 

Odluke, 
— ne postupi na način propisan odredbom članka 22. ove 

Odluke, 
— ne postupi na način propisan odredbom članka 23. ove 

Odluke, 
— se ne pridržava rokova čišćenja i kontrole propisanim 

odredbom članka 24. ove Odluke, 
— postupi protivno odredbi članka 25. ove Odluke, 
— ne postupi na način propisan člankom 27. ove Odluke, 
— ne postupi na način propisan člankom 28. ove Odluke, 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se odgo
vorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 500,00 
kuna. 

Članak 30. 

Novčanom kaznom od 200,00 do 500,00 kuna kaznit će 
se za prekršaj fizička osoba ako učini prekršaj iz članka 17, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 27. i 28. ove Odluke. 

Novčanom kaznom od 200,00 kuna kaznit će se za prekr
šaj fizička osoba ako postupi suprotno odredbi članka 18. 
ove Odluke. 

Članak 31. 

Komunalni redari ovlašteni su novčane kazne iz članka 
30. ove Odluke naplaćivati na licu mjesta u iznosu od 
200,00 kuna. 

Vn. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 32. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

alineja 32. stavak 1. članka 2. Odluke o preuzimanju Od
luke i drugih akata dosadašnje Skupštine Općine Opatija 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 2/93 
i 21/94). 

Članak 33. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/95-01/15 
Ur. broj: 2156/02-01-95-1 
Lovran, 22. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE LOVRAN 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

dr. Dušan Peršić, v. r. 

30. 
Na temelju članka 20. Zakona o komunalnom gospo

darstvu (»Narodne novine« broj 36/95) i člankar28. Statuta 
Općine Lovran (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 11/93 i 19/94), Općinsko vijeće Općine Lo
vran, na sjednici održanoj dana 22. prosinca 1995. godine 
donosi 

O D L U K U 
o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se naselja s uređenim građe
vinskim zemljištem u kojima se plaća komunalna naknada, 
propisuje način utvrđivanja visine komunalne naknade za 
pojedinog obveznika, te obveza plaćanja komunalne na
knade. 

Članak 2. 

Naselja s uređenim građevinskim zemljištem iz čl. 1. 
ove Odluke, smatraju se naselja opremljena najmanje pri
stupnim cestama, objektima za opskrbu električnom ener
gijom i opskrbu vodom prema mjesnim prilikama. 

Utvrđuje se da naselja u sastavu Općine Lovran i to: 
Lovran, Medveja (osim Visoče) Liganj, Tuliševica i Lo
vranska Draga ispunjavaju uvjete iz stavka 1. ovog članka i 
podliježu plaćanju komunalne naknade. 

Članak 3. 

Komunalna naknada prihod je proračuna Općine Lo
vran, a koristi se za financiranje sljedećih komunalnih dje
latnosti: 

1. odvodnja atmosferskih voda, 
2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina, v 

3. održavanje javnih površina, 
4. održavanje nerazvrstanih cesta, 
5. održavanje groblja. 
Financiranje komunalnih djelatnosti iz stavka 1. ovog 

članka vrši se u skladu s godišnjim programom. 
Program održavanja komunalne infrastrukture za ko-



Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1737- broj 28 

munalne djelatnosti iz stavka 1. ovog članka i opseg radova 
održavanja uređenog građevinskog zemljišta utvrđuje Op
ćinsko vijeće Općine Lovran svake kalendarske godine na 
prijedlog Općinskog Poglavarstva. 

Članak 4. 

Komunalnu naknadu plaćaju u naseljima s uređenim 
građevinskim zemljištem vlasnik stambenog, poslovnog 
prostora i građevinskog zemljišta ili korisnik kada je to 
ugovorom vlasnik prenio na korisnika. 

Članak 5. 

Komunalna naknada se ne plaća: 
1. za šumsko zemljište, zaštitni pojas vodovoda, kanali

zacije i objekte u krugu zaštitnog pojasa, izvorišta crpnih 
stanica za pročišćavanje vode i vodospreme, kao i za ob
jekte za pročišćavanje otpadnih voda, 

2. za javne parkove, 
3. za zemljišta javnih groblja i javnih otvorenih morskih 

kupališta, plaža i javnih bazena na kojima se ne plaća 
ulaznica, 

4. za ulice, prolaze, parkirališta, čekaonice u gradskom 
i prigradskom prometu i za telefonske govornice, 

5. za objekt dječjeg vrtića i jaslica, čuvališta te zemljišta 
koje služi za redovnu upotrebu tih objekata, 

6. za zemljišta i zgrade društvenih i kulturnih domova, 
javne knjižnice i čitaonice, muzeje i izložbene prostore, 

7. za zemljišta na kojima se obavlja javna športska dje
latnost, tjelesni odgoj i rekreacija, zgrade na tim igralištima 
te za dječja igrališta, 

8. za zgrade i prostorije koje služe vjerskim zajednicama 
za obavljanje njihove djelatnosti, i 

9. za skloništa. 
Iznimno komunalna naknada se plaća za zemljišta i 

prostore iz stavka 1. ovog članka, koje korisnici odnosno 
vlasnici izdaju u zakup ili podzakup za obavljanje druge 
djelatnosti. 

Članak 6. 

Od obveze plaćanja komunalne naknade rješenjem 
Upravnog odjela za samoupravu i upravu, Odsjeka za 
stambeno-komunalni sustav općine Lovran, oslobodit će se 
obveznici koji: 

- primaju stalnu socijalnu pomoć, 
- primaju zaštitni dodatak uz mirovinu, 
- ostvaruju pravo na subvenciju stanarine, 
Obveznici iz stavka 1. alineja 2. ovog članka neće biti 

oslobođeni obveze plaćanja komunalne naknade ukoliko 
oni ili osobe koje žive u zajedničkom domaćinstvu ostva
ruju dodatne prihode. 

Oslobađanje obveze plaćanja komunalne naknade u 
slučajevima iz stavka 1. ovog članka teče od prvog dana 
narednog mjeseca u kojem su obveznici podnijeli zahtjev za 
oslobađanje od plaćanja. 

Članak 7. 

Odlukom Općinskog poglavarstva Općine Lovran 
mogu se privremeno u potpunosti ili djelomično osloboditi 
obveze plaćanja komunalne naknade obveznici: 

1. u slučaju preseljenja poslovnog objekta na novu loka
ciju kada je to predviđeno planskom dokumentacijom i to 
najdulje na rok od 3 godine od dana izvršenog preseljenja, 

2. za vrijeme dok u objektima imaju smještene progna
nike i izbjeglice. 

Članak 8. 

Visinu komunalne naknade određuje Općinsko pogla
varstvo Općine Lovran ovisno o: 

- stupnju opremljenosti građevinskog zemljišta objek
tima i uređajima komunalne infrastrukture, 

- lokaciji objekta (zgrada ili građevinsko zemljište) po 
zonama utvrđenim ovom Odlukom, 

- namjeni objekta odnosno prostora. 

Članak 9. 

Komunalna naknada plaća se po jedinici korisne povr
šine stambenog ili poslovnog prostora, odnosno površini 
građevinskog zemljišta. 

Članak 10. 

Obzirom na uređenost građevinskog zemljišta područje 
Općine Lovran dijeli se na zone, koje čine naselja odnosno 
dijelovi pojedinih naselja. 

Područje Općine Lovran dijeli se na sljedeće zone sa 
pripadajućim koeficijentima uređenosti: 

REDNI 
BROJ 

ZONA KOEFICIJENT 
UREĐENOSTI 

LOVRANSKA DRAGA 
TULIŠEVICA, LIGANJ 
MEDVEJA 
LOVRAN II 
LOVRAN I 

1,000 
1,293 
2,790 
6,316 
6,485 

Lovran I. - obuhvaća centralno područje naselja Lo
vran, osim Zaheja, ceste za Lovransku Dragu i područja 
iznad 43. istarske divizije do križanja s Omladinskom uli
com, koje čini Lovran II. 

Članak 11. 

Obzirom na namjenu objekta odnosno prostora za poje 
dine djelatnosti utvrđuju se sljedeći koeficijenti namjene: 

RED. 
BROJ 

DJELATNOST KOEFICIJENT 
NAMJENE 

2. 
1. Građevinsko zemljište 0,10 
2. Stambeni prostor, obiteljske kuće, stanovi i kuće za odmor, garaže i spremišta 1,00 



Stranica 1738 - broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 1995. 

3. Tijela lokalne samouprave i uprave, članske organizacije, komunalna djelatost, -f 
djelatnosti osobnih usluga (brijači, frizeri, saloni za uljepšavanje, krojači, postolari), 
kampovi, skladišta prehrambenih proizvoda, osnovne 
Škole, učenički i studentski domovi 1,20 

4. Zdravstvo, kinematografi, novinska djelatnost, izdavačka djelatnost 1,50 
5. Građevinarstvo, industrija, skladišta i otkup otpada 2,00 
6. Optičari, knjigoveže, popravak predmeta za osobnu uporabu 

i kućanstvo, finomehaničari, fotografi, pranje i kemijsko čišćenje, 
tajničke i prevoditeljske usluge, metaloprerađivačka djelatnost 3,00 

7. Pošta i telekomunikacije, usluge u pomorskom i 
cestovnom prometu, proizvodnja prehrambenih proizvoda 4,00 

8. Popravak motornih vozila, motocikala i čamaca, autopraonice, staklari, grafičari, 
obrtničke proizvodne djelatnosti, trgovine hranom, 
ljekarne, trgovine medicinskim preparatima 
i ortopedskim pomagalima, električni aparati za kućanstvo, 
radiouređajima i TV uređajima, 
željeznom robom, bojama, knjigama, papirnatom robom i pisaćim priborom, sjemenjem, 
gnojivom, kućnim ljubimcima (i hranom za kućne ljubimce), tržnice, hladnjače, 
dizajniranje i unutrašnje dekoriranje te ostali poslovni prostor l ' 5,00 

9. Hoteli, moteli, pansioni, turistička naselja, turistički apartmani, 
odmarališta otvorenog tipa turističke agencije 7,00 

10. Kavane, pivnice, restorani, gostionice, zdravljaci, zalogaj niče, pečenjarnice, 
pizzerie, bistroi> krčme, konobe, slastičarnice, 
objekti brze prehrane, pripremnica obroka, 
ostale trgovine (osim trgovina navedenih u točki 7. ovog članka), trgovina na veliko 10̂ 00 

11. Banke, štedionice, osiguravajuća društva, kladionice, agencije za promet nekretnina, 
računalne (kompjutorske) i srodne aktivnosti, pravne, 
računovodstvene, knjigovodstvene i 
revizijske djelatnosti, porezno savjetovanje, 
poslovno posredništvo, arhitektonske i inženjerijske 
djelatnosti i tehničko savjetovanje, ostalo 
financijsko posredovanje, privatna zubarska praksa 14,00 

12. Caffe-barovi, noćni barovi, disco-klubovi, noćni klubovi, buffet 16,00 
13. Igračnice, iznajmljivanje automobila i ostalih prometnih sredstava, 

usluge u nautičkom turizmu, odmarališta zatvorenog tipa 20,00 

Za prostore hotela, motela, pansiona i drugih poslovnih Članak 15. 
zgrada koji su dani u zakup i u kojima se obavlja druga Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje od prvog 
djelatnost koeficijent namjene utvrđuje se ovisno o djelat- dana sljedećeg mjeseca u kojem je omogućeno korištenje 
nosti koja se obavlja u tim prostorima. objekta odnosno zemljišta. i 

Komunalna naknada plaća se mjesečno do kraja teku-
Članak 12. ćeg mjeseca. 

Visina komunalne naknade obračunava se mjesečno, a Članak 16. 
čini je umnožak koeficijenta uređenosti, koeficijenta nam- Obveznici komunalne naknade dužni su nadležnom ti-
jene, površine prostora i vrijednosti boda. jelu jedinice lokalne samouprave prijaviti Svaku promjenu 

Vrijednost boda za obračun komunalne naknade utvr- koja utječe na visinu komunalne naknade, u roku 30 dana 
đuje Općinsko poglavarstvo Općine Lovran. od dana nastanka promjene. 

Članak 13. Članak 17. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 

Komunalna naknada za kampove i objekte kampova o komunalnoj naknadi (»Službene novine« Županije pri-
plaća se za razdoblje kada je kamp otvoren. morsko-goranske broj 2/93, 6/93, 21/94 i 34/94). 

Komunalna naknada za terase uz poslovni prostor uma
njuje se za 50%. Članak 18. • 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prim-
Čla ak 14 jenjuje se od 1. siječnja 1996. i objavit će se u »Službenim 

n novinama« Županije prirnorsko-goranske. 
Obveza plaćanja komunalne naknade, iznos komunalne Klasa-011-01/95-01/14 

naknade i način plaćanja komunalne naknade za svakog TJ t." < 2156/02 01 95 1 
pojedinog obveznika utvrđuje se rješenjem Upravnog ^ v r a n '22. prosinca 1995. 
odjela za samoupravu i upravu Općine Lovran - Odsjeka za v 

stambeno-komunalni sustav OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 
Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti Predsjednik 

žalba u roku od 15 dana od primitka rješenja, nadležnom. Općinskog vijeća 
upravnom tijelu Županije prirnorsko-goranske. dr £>„&,„ per$i£ v r 



Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranka 1739 - broj 28 

31. 
Temeljem članka 20. Zakona o komunalnom gospo

darstvu (»Narodne novine« broj 36/95} i članka 28. Statuta 
Općine Lovran (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 11/93 i 19/94), Općinsko vijeće Općine Lo
vran, na sjednici održanoj 22. prosinca 1995. godine, doni
jelo je 

GODIŠNJI PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture i uređenog 

građevinskog zemljišta za 1996. godinu 

A) UVODNE ODREDBE 

I. 

Ovim Programom utvrđuju se sredstva, način, norma
tivi i ostali uvjeti održavanja komunalne infrastrukture i 
uređenog građevinskog zemljišta. 

B) SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA 

II. 

Sredstva za ostvarenje ovog programa čine: 
— prihodi od komunalne naknade 2.345.000,00 
— naknada za ceste 37.000,00 
— sredstva drugih izvora Proračuna Općine 

Lovran za 1996. godine 22.500,00 

III. 

Sredstva iz prethodne točke raspoređuju se za sljedeće 
namjene: 

— održavanje komunalne infrastrukture i uređenog 
građevinskog zemljišta 

— troškove upravljanja komunalnim gospodarstvom 
(10% prihoda iz točke II, stavak 1, alineja 1.) 

C) PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE IN
FRASTRUKTURE I UREĐENOG GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA 

IV. 
Program održavanja komunalne infrastrukture i ure

đenog građevinskog zemljišta Općine Lovran čini: 
1. Održavanje čistoće javnih površina 
2. Održavanje parkova i zelenih površina 
3. Održavanje nerazvrstanih cesta 
4. Održavanje ulica, puteva, nogostupa, stubišta, 

prolaza i plaža 
5. Održavanje i troškovi javnih izljeva i fontana 
6. Održavanje spomen-obilježja 
7. Dekoracija mjesta, održavanje javnih satova 
8. Dezinsekcija, deratizacija i ispitivanje kvalitete 

mora 
9. Održavanje komunalnog reda 

10. Hitne intervencije 
U. Pojačano održavanje komunalne infrastrukture 

Održavanje čistoće javnih površina 

V. 

Održavanje čistoće javnih površina obuhvaća pometa-

nje javnih površina (strojno i ručno), pranje ulica, uklanja
nje otpada sa divljih deponija, održavanje obalnog puta te 
troškove higijeničarske službe. 

Redovno pometanje javnih površina vršit će se u Lo
vranu i Medveji po područjima kako slijedi: 

— I. područje: od zavoja Cesara do Peharova, prilazni 
put ka pristaništu Medveja, nogostup uz glavnu prometnicu 
i javna parkirališta; 

— II. područje: od okretiša Peharovo do Šet. M. Tita 
49, prilazi lovranskom pristaništu, pristanište, prolazi od 
Šet. M. Tita 49 ka obalnom putu te stubište uz park »Da
nica«; 

— III. područje: Stari grad Lovran, parkiralište kod 
DVD-a, Trg Slobode, ulica kod Sjemenarne od Šet. M. 
Tita do Trga slobode; 

— IV. područje: ulica 9. rujna, parkiralište kod »Sto-
lar«-a, ulica Rezine sa stubištima, Brajdice,tri parkirališta 
kod Prodajnog centra, parkiralište u ulici Žrtava fašizma, 
dio ulice Žrtava fašizma od Brajdica do križanja s ulicom 
26. divizije, prolaz i stubište od Prodajnog centra do auto-
buskog stajališta u ul v Žrtava fašizma; 

— V. područje: Žrtava fašizma od Šet. M. Tita do ul. 
Dr. Nilo Cara, ul. Dr. Nilo Cara, ul. 26. divizije, 43. ist. 
divizije, Lokva, Cesta Lovranska Draga od 26. divizije do 
groblja, parkirališta kod groblja, naselja Zaheji i Bahova, 
Omladinska ulica sa prolazom prema ul. Put Školarovo, 
prolazi sa stubištima u ul. Dr. Nilo Cara te prolaz iz Omla
dinske prema ul. Šet. M. Tita; 

— VI.područje: Šet. M. Tita od broja 41 do Vrha Ike, 
prolazi od Set. M. Tita do Žrtava fašizma, ul. V.C. Emina, 
ul. Đure Salaja, Put Školarovo, Cvjetni put, prilazi prema 
moru kod bolnice i »Magnolije«, prolaz pored crkvice Sv. 
Nikole, prilazi k obalnom putu kod hotela »Bristol«, »Bel-
veder« i »Excelsior«, Vatrogasni prolaz te prostor oko teni
skog igrališta, prilaz BMW servisu i oko prodavaone »Ra
dnik«, 

— VII. područje: obalni put od vile »Magnolija« do 
lovranske lučice. 

U vrijeme turističke sezone vršit će se dežurstvo pome
tača nedjeljom i u vrijeme praznika, dok se pranje ulica 
planira izvršiti u 12 turnusa sa po dvije cisterne u trajanju 
dva sata po turnusu, na lokacijama koje će se dogovarati 
prema potrebi. 

Pojačano čišćenje planira se obaviti strojno, auto-čisti-
licom, u količini od 208 sati godišnje, a vrijeme čišćenje i 
lokacije utvrđivat će se dogovorom. 

VI. 

Za ostvarenje programa iz prethodne točke utvrđuju 
se sljedeći normativi: 

— redovno pometanje vršit će 5 djelatnika 26 dana 
mjesečno po 7 sati dnevno 12 mjeseci 

— dežurstvo u tijeku turističke Sezone, 2 djelatnika po 
7 sati na dan dežurstva, ukupno 168 sati 

— pojačano čišćenje strojem 2 puta tjedno po 2 sata, 
ukupno 208 sati 

— pranje ulicu za vrijeme trajanja turističke sezone 
jedan turnus obavlja se s dvije cisterne u trajanju od dva 
sata 1 put tjedno, ukupno 24 sata 

Uklanjanje otpada sa divljih deponija podrazumijeva 
odvoz olupina te ostalog otpada, specijalnim vozilom, 
prema potrebi. 

Higijeničarska služba podrazumijeva uklanjanje lešina 
životinja s javnih površina te hvatanje mačaka i pasa luta
lica. Ovi poslovi vršit će se po potrebi, putem organizacije 
specijalizirane za tu vrstu poslova. 



Stranica 1740-broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 1995. 

Održavanje parkova i zelenih površina 

VII. 
i 

Održavanje parkova i zelenih površina vrši se na ure
đenim parkovnim površinama, na drugim uređenim zele
nim površinama, okućnicama koje su u vlasništvu ili na 
upravljanju Općine Lovran te na neuređenim javnim zele
nim površinama. 

Održavanje zelenih površina obuhvaća: 
— održavanje parkova, parkovnih staza, klupa, koša

rica za smeće i hidranata, 
— sanitarnu sječu i orezivanje stabala, ukrasnog 

grmlja i drvenastog korova, 
— preventivno i kurativno tretiranje biljnog pokrova u 

cilju fitopatološke zaštite, 
— održavanje ostalih zelenih površina u smislu košnje, 

sanitarne sječe i održavanja čistoće, 
— hitne intervencije uslijed elementarnih nepogoda, 
— nabavku klupa i košarica za smeće. 

VIII. 

Za ostvarenje radova iz prethodne točke utvrđuju se 
sljedeći normativi: 

— cvjetnjaci, proljetna cvatnja, I. kategorija: vađenje 
i odvoz ocvalog cvijeća, doprema i razastiranje stajskog 
gnoja 20 kg/m2, prekopavanje, fino planiranje i sadnja se
zonskog cvijeća 20 kom/m2, sadnja lukovica tulipana 14 
kom/m2, pljevljenje i okopavanje cvjetnjaka. sa odvozom 
otpada 4 puta u sezoni, orezivanje rubova gredice i otpalih 
cvjetova 2 puta u sezoni, fitopatološka zaštita, zalijevanje 
po potrebi (park kod bolnice 45 m2, park »Komušćak« 171 
m2, park »Danica« 34 m2, park »Staro groblje« 12 m2 i park 
Trg slobode 40 m2) m2302 

— cvjetnjaci, ljetna cvatnja, I. kategorija: vađenje 
ocvalog proljetnog cvijeća sa odvozom otpada, prekopava
nje na dubinu 30 cm, fino planiranje, dobava i sadnja 
ljetnica 20 kom/m2 pljevljenje i okopavanje 6 puta u sezoni, 
prignojavanje mineralnim foliarnim gnojivima 2 puta u se
zoni, orezivanje tepiha 4 puta u sezoni, fitopatološka za
štita 2 puta, zalijevanje po potrebi (park kod bolnice 45 m2, 
park »Komušćak« 171 m , park »Danica« 34 m2, park 
»Staro groblje« 12 m2 i park Trg slobode 40 m2) m2 302 

— travnjaci, održavanje, I. kategorija: košenje, pri
kupljanje i odvoz otktosa 10 puta godišnje, odstranjivanje 
otpada, zalijevanje po potrebi prignojavanje umjetnim gno
jivima 2 puta godišnje (park kod bolnice 625 m2, park 
»Komušćak« 1.600 m , park »Danica« 245 m2, park »Staro 
groblje« 528 m2 i park Trg slobode 510 m2) m2 3.508 

— travnjaci, održavanje, II. kategorija: košenje, pri
kupljanje i odvoz otkosa 6 puta godišnje, odstranjivanje 
otpada, zalijevanje po potrebi, prignojavanje umjetnim 
gnojivima 1 put godišnje (park »Komušćak« 3.122 m , par
kiralište kod »Stolara« 215 m2, naselje »Zaheji« 1.765 m2, 
do hotela »Bristol« 380 m2, u centru do »MIMI«-a 200 m2 i 
parkiralište kod Opskrbnog centra 2.320 m2) m2 8.002 

— travnjaci, rekonstrukcija: prekopavanje dotrajalih i 
uništenih travnatih površina na dubinu 30 cm, čišćenje i 
priprema zemlje za sadnju, razastiranje stajskog gnoja 10 
kg/m2, sjetva trave, potiskivanje i zalijevanje m2 1.600 

— park-šume, održavanje, I. kategorija: orezivanje, 
skidanje suhih grana i izboja, čišćenje i odvoz materijala 1 
put godišnje, sanitarno orezivanje i sječa suhog i suvišnog 

' raslinja, pomlađivanje, zahvat se vrši na 1/3 površine 1 put 
, godišnje (park »Komušćak« 5.540 m2, park »Danica« 121 

m2 i park »Staro groblje« 447 m2) ' m2 6.108 
— park-šume, održavanje, II. kategorija: orezivanje 

grmova, uklanjanje samoniklog bilja, skidanje suhih grana i 
izboja, grabljanje i odvoz materijala 1 put godišnje (park 
»Komušćak« 4.305 m2, naselje »Zaheji« 130 m2, do hotela 
»Bristol«.230 m2 i centar do »MIMI«-a 210 m2) m24.875 ' 

— park-staze, održavanje, I. kategorija: redovno čiš
ćenje, sakupljanje otpadaka i ručni prijenos do mjesta uto
vara 1 put tjedno, popravak staza iza kiše i nevremena, 
popunjavanje rupa i vododerina vezivim materijalom i po
stojećom rizlom 12 puta godišnje, čišćenje šahti, kanala i 
upojnih bunara i odvoz materijala 12 puta godišnje (park 
kod bolnice 635 m2, park »Komušćak« 1.830 m2 park 
»Danica« 250 m2, park »Staro groblje« 690 m2) nr 3.405 
— park-staze, održavanje, II kategorija 
redovno čišćenje, sakupljanje otpadaka i ručni prijenos 
do mjesta utovara 2 puta mjesečno, popravak staza iza 
kiša i nevremena, popunjavanje rupa i vododerina vezivim 
materijalom i postojećom rizlom 6 puta godišnje, 
čišćenje šahti, kanala i upojnih bunara i odvoz 
materijala 6 puta godišnje (park preko puta bolnice 
600 nr i park »Komušćak« 1.285 m2) m2 1.885 
— park-staze, čišćenje, I kategorija (ostale); 
čišćenje, sakupljanje, ručni prijenos do mjesta 
utovara i odvoz vrši se 1 put tjedno (park »Komušćak« 
404 m2, park Trg slobode 440 m2 i centar do 
»MIMI«-a 170 m2) m2 1.014 
— park-staze, čišćenje, II kategorija (ostale); 
čišćenje, sakupljanje, ručni prijenos do mjesta 
utovara i odvoz vrši se 2 puta mjesečno (park »Komušćak« 
160 m2 i park »Staro groblje« 23 m2) m2 183 
— mješoviti nasadi; 
košenje trave, sakupljanje i utovar 5 puta godišnje, 
orezivanje grmova i trajnica, okopavanje i prihranjivanje 
2 puta godišnje (park kod bolnice 405 m2, park preko 
puta bolnice 360 m2, park »Komušćak« 1.200 m , park 
»Staro groblje« 250 m2, park Trg slobode 130 m2, 
parkiralište kod »Stolara« 25 m2 naselje Zaheji 
15 m2, do hotela »Bristol« 35 m , centar do 
»MIMI«-a 230 m2 i parkiralište kod Opskrbnog 
centra 120 m2 m2 2.770 
— orezivanje drveća, grmlja i trajnica; 
odnosi se na drvoredna stabla i ukrasno bilje 
koje nije obuhvaćeno u kvadraturi redovnog 
održavanja, 1 put godišnje uz sve prateće radove ssati950 
— održavanje površina u drvoredu; 
okopavanje i dodavanje stajskog gnoja i humusa 
1 put mjesečno, čišćenje i sakupljanje otpada 
2 puta mjesečno, zalijevanje po potrebi kom 21 
— okopavanje i prignojavanje stabala; 
okopavanje stabala, izrada zdjelica, uklanjanje 
korijenovih izdanaka, gnojenje stajskim gnojivom 
1 put godišnje kom 20 
— okopavanje i prignojavanje grmova; 
okopavanje, dobava i dodavanje stajskog gnoja 
i humusa, izrada zdjelice 1 put godišnje kom 100 
— održavanje oborinske kanalizacije; 
čišćenje poprečnih rigola, proširenje površinskih 
zemljanih odvodnih kanala, čišćenje upojnih 
bunara i vodolovki nakon jačih kiša, ispiranje 
cijevi 2 puta godišnje m 300 
— održavanje vrtnih hidranata; 
redovni pregled hidranata, promjena brtvila, 
čišćenje okna, sitniji popravci, zaštita od 
zamrzavanja kom 10 
— održavanje kamenih i betonskih korita; 



Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1741 - broj 28 

zalijevanje 40 puta godišnje, pljevljenje i 
okopavanje 3 puta godišnje, nadopuna oštećenog 
bilja prosječno 2 kom po vazi godišnje kom 
— održavanje ostalih zelenih površina; 
svakodnevno čišćenje i orezivanje kroz 

20 

cijelu godinu m 40.000 

Održavanje nerazvrstanih cesta 

IX. 

Za područje Općine Lovran izrađen je registar nerazvr
stanih cesta iz kojeg proizlazi da je ukupna dužina nerazvr

stanih cesta 21,43 km od čega: 
— asfaltbetonskog kolnika 14,19 km ili 66,2%, 
— betonskog kolnika 5,02 km ili 23,4% i 
— neuređenog kolnika 2,22 km ili 10,4%. 

X. 

Standard održavanja utvrđuje se u okviru normativa, a 
količine prema materijalnim mogućnostima. 

XI. 

Godišnji standard održavanja nerazvrstanih cesta utvr
đen je kako slijedi: * 

OPĆE ODRŽAVANJE KOLNIKA 
Čišćenje kolnika — ručno 
ASFALTNI KOLNIK 
Zatvaranje udarnih jama 
Popravak manjih površina — ručno 
ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 
Uklanjanje osulina i nanosa — ručno 
ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 
Čišćenje jaraka — ručno 
Čišćenje rigola — ručno 
Čišćenje propusta i taložnica 
ODRŽAVANJE OPREME CESTA 
Zamjena odbojne ograde 
IZRADA OZNAKA NA KOLNIKU 
Bijela linija 
Žuta linija 
Oznake na kolniku 
KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 
Košnja trave — ručno 
Obrezivanje grmlja i drveća 
ZIMSKA SLUŽBA 
Rad vozila na čišćenju snijega 
Rad vozila na posipavanju cesta 
Radnici — cestari u zimskoj službi 
Sol za posipavanje 
Ostala posipala 
Održavanje cesta (dodjela materijala) 

m 

m 
m 
n r 

i nr 
m 2 

h 
h 
h 
t 

m 3 

m 3 

1.350,00 

54,58 
53,80 

3,00 

32,00 
150,00 

2,00 

8,00 

800,00 
200,00 

1.000,00 

1.000,00 
287,00 

0,40 
4,00 

54,00 

Održavanje ulica, puteva, nogostupa, stubišta, prolaza i Dekoracija mjesta i održavanje javnih satova 
plaža 

XII. 

Ovi radovi izvodili bi se tijekom godine prema potrebi. 

XV. 

Ova točka odnosi se na dekoraciju mjesta za blagdane i 
održavanje javnog sata na crkvi Sv. Jurja. 

Održavanje i troškovi javnih izljeva i fontana 

XII. 

Održavanje javnih izljeva podrazumijeva održavanje i 
plaćanje utrošene vode javne špinc na Trgu slobode Lo
vran. 

Održavanje spomen-obilježja 

XIV. 

Održavanje spomen-obilježja podrazumijeva održavanje 
i polaganje vijenaca i cvijeća na spomen-obilježja ovog 
kraja. 

Dezinsekcija, deratizacija i ispitivanje kvalitete mora 

XVI. 

Dezinsekcija se vrši radi osiguranja biološkog minimuma 
insekata, a provodi se preventivno u stambenim zgradama i 
poslovnim prostorijama koje su na održavanju ili u vlasni
štvu Općine Lovran, kanalizaciji i otvorenim javnim površi
nama, dva puta godišnje. 

Dezinsekcija se izvodi na način da ne ugrožava zdravlje 
ljudi i životinja, putem stručnih ekipa, kojima rukovodi 
služba sanitarne inspekcije. 

Prije izvođenja dezinsekcije izvođač je dužan na prikla
dan način obavijestiti pučanstvo i jedinicu primarne zdrav
stvene zaštite na tom području, o vremenu i trajanju dezin
sekcije te području na kojem će se ona izvoditi. 

Dezinsekcija će se izvoditi prema sljedećem planu: 



Stranica 1742 - broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 1995. 

Lovran 
Medveja 

mjeseci IV - V, VII. 
mjeseci IV — V. 

600 lit 
po potrebi 

»Malation E 50« 
»Nuvan 7« 

Deratizacija se provodi preventivno, zatrovanim mam
cima, dva puta godišnje i to: 

— u prizemnim prostorijama stambenih i poslovnih pro
stora, podrumima, drvarnicama i prostorijama za odlaganje 
kućnog smeća, koji su u vlasništvu ili na upravljanju Općine 

Lovran te na vanjskim dijelovima tih prostorija; 
— u parkovima i na drugim javnim površinama na održa

vanju ili u vlasništvu Općine Lovran; 
Deratizacija se izvodi prema slijedećem programu: 

Lovran 
Medveja 

mjeseci III 
mjeseci X -

- IV, X - XI. 
XI. 

90 kg 
po potrebi 

parafiriska masa 
mamac s atraktansorn 

Deratizacija se može provoditi i izvan utvrđenih rokova, 
ako se ukaže potreba. 

Deratizaciju provode stručne ekipe s ovlaštenjem za pro
vođenje deratizacije, na način da to ne šteti zdravlju ljudi i 
životinja. 

Prije izvođenja deratizacije izvođač je dužan o području i 
vremenu deratizacije na prikladan način obavijestiti pučan
stvo i jedinicu primarne zdravstvene zašute na tom po
dručju kao i nadležnu sanitarnu inspekciju. 

Stručni nadzor nad provođenjem mjera dezinsekcije i 
deratizacije provodit će Dom zdravlja u suradnji sa Zavo
dom za zaštitu zdravlja i nadležnom sanitarnom inspekci
jom. 

Ispitivanje kvalitete mora obuhvaća ispitivanje mikro
bioloških, kemijskih i fizikalnih osobina morske vode (tem
peratura zraka i mora, boja, prozirnost mora, plivajuće 
otpadne tvari, vidljive masnoće, susprendirane tvari, mut-
noća pH, ukupne koliformne bakterije, fekalne koliformne 
bakterije, fekalni streptokoki). 

Uzorci se uzimaju na šest mjesta i to: kupalište »Kvar
ner«, kod hotela »Excelsior«, kod restorana »Najade«, ku
palište »Peharovo«, kupalište Medveje i uvala Cesara, de
set puta, u vrijeme sezone kupanja. 
v Ispitivanja vrši stručna ekipa Zavoda za javno zdravstvo 
Županije primorsko-goranske. 

Održavanje komunalnog reda 

XVII. 

Održavanje komunalnog reda vršit će se putem komunal
nog redara. 

Hitne intervencije 

XVIII. 

Pod hitnim intervencijama podrazumijevaju se interven
cije u komunalnoj infrastrukturi, u okviru ili izvan ovog 
programa, kada se ukaže potreba za hitnim uklanjanjem 
određenog nedostatka u komunalnoj infrastrukturi. Za ove 
potrebe Općinsko poglavarstvo može vršiti prenamjenu 
sredstava. 
Pojačano održavanje komunalne infrastrukture i komunal
nih objekata 

XIX. 

Pojačano održavanje komunalne infrastrukture i komu

nalnih objekata planira se kako slijedi: 
— dovršenje rekonstrukcije raskrižja ulica Dr. Nilo Cara 

i Žrtava fašizma; 
— sanacija zida kod O. Š. »V. C. Emin« 
— rekonstrukcija nogostupa i stubišta u Omladinskoj 

ulici; 
— uređenje nogostupa kod bolnice s ugradbom stupica; 
— popločenje trga kod crkve Sv. Ivan; 
— sanacija potpornog zida u Zahejima; 
— rekonstrukcija ulice Brajdice i projektna dokumenta

cija; 
— uređenje okretišta autobusa na Peharovu. 

XX. 

Osim navedenih radova u prethodnoj točki potrebno je 
izvršiti: 

— popravak nogostupa kod »Najada«; 
— popravak nogostupa kod hotela »Splendid«; 
— rekonstrukciju ceste Medveja — Kali; 
— popravak oborinske kanalizacije u centru Lovrana. 
Za izvršenje radova iz ove točke treba od 01. siječnja 

1996. godine obuhvatiti naplatom sve objekte za koje do 
sada komunalna naknada nije obračunavana. 

D) ZAVRŠNE ODREDBE 

XXI. 

Za ostvarenje ovog Programa ovlašćuje se Općinsko po
glavarstvo i Upravni odjel za samoupravu j upravu Općine 
Lovran. 

Klasa: 011-01/95-01/16 
Ur. broj: 2156/02-01-95-1 
Lovran, 22. prosinca 1995. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

dr. Dušan Peršić v. r. 

32. 
Na temelju članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine broj 90/92, 94/93 i 117/93)i članka 
28. Statuta Općine Lovran (»Službene novine Županije 
primorsko-goranske broj 11/93 i 19/94), Općinsko vijeće 
Općine Lovran, na 31. sjednici održanoj 22. prosinca 1995. 
godine, donijelo je 



Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1743 - broj 28 

RJEŠENJE 
o razrješenju načelnika 

Općine Lovran 

I. 

Edvard Primožić razrješava se funkcije načelnika i člana 
Općinskog Poglavarstva Općine Lovran s danom 1. siječnja 
1996. godine, na vlastiti zahtjev. 

II. 

Ovo rješenje objavit će se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 022-05/95-01/09 
Ur. broj: 2156/02-01-95-1 
Lovran, 22. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Dr. Dušan Peršić, v.r. 

33. 
Na temelju članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 28. Statuta Općine Lovran (»Službene novine« Žu

panije primorsko-goranske broj 11/93 i 19/94), Općinsko 
vijeće Općine Lovran, na 31. sjednici održanoj 22. prosinca 
1995. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
o izboru načelnika Općine Lovran 

I. 

Za načelnika Općine Lovran izabire se Darko Ottaviani 
iz Lovrana, Liganj 58 b. 

II. 

Darko Ottaviani funkciju načelnika Općine Lovran ob-
našat će s danom 2. siječnja 1996. godine. 

III. 

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 022-05/95-01/08 
Ur. broj: 2156/02-01-95-1 
Lovran, 22. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Dr. Dušan Peršić, v.r. 


